[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2020 № ПОС.03-0681/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский»,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 04.04.2019 № ПОС.03-0741/19, от 07.06.2019 № ПОС.03-1294/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1566/19, от 22.08.2019 № ПОС.03-1929/19, от 03.12.2019 № ПОС.03-2787/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0036/20,  от 13.02.2020 № ПОС.03-0220/20), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского	                                 		В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
[bookmark: _GoBack]от 14.04.2020 № ПОС.03-0681/20

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» внести следующие изменения:
1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	5. Объем финансирования
муниципальной программы

	Всего по программе – 1 367 582,7тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 20 176,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 973 958,3 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 373 447,9 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 437 765,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 8 159,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 323 661,7  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 944,3 тыс. руб.;

2020 г. – 467 193,5 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 866,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 325 851,2 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 134 475,8 тыс. руб.;

2021 г. – 462 624,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 5 150,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 324 445,4 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 133 027,8 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 465 172,9 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 135 954,9 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 324 061,2 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 5 156,8 тыс. руб.

2. В разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы» в таблице «Целевые показатели муниципальной программы»  четвертый показатель «ГЦП «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЦП «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы

	Количество инвалидов, детей-инвалидов и ветеранов городского округа города Переславля-Залесского, принявших участие в реализации проектов (мероприятий) социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на повышение качества жизни пожилых людей, интеграции инвалидов, детей-инвалидов в общество
	чел.
	1120
	2067
	2067
	1120

3.  Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
	1 343 001,5
	429 167,6
	458 955,1
	454 878,8

	Бюджет городского округа
	17 486,7
	7 128,8
	5 922,2
	4 435,7

	Областной бюджет
	952 066,9
	316 094,5
	318 557,1
	317 415,3

	Федеральный бюджет
	373 447,9
	105 944,3
	134 475,8
	133 027,8

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы
	23 331,1
	8 043,9
	7 729,6
	7 557,6

	Бюджет городского округа
	1 974,1
	747,0
	699,6
	527,5

	Областной бюджет
	21 357,0
	7 296,9
	7 030,0
	7 030,1

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы
	         182,0
	83,3
	73,7
	25,0

	Бюджет городского округа
	182,0
	83,3
	73,7
	25,0

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы
	1 068,1
	470,3
	435,1
	162,7

	Бюджет городского округа
	533,7
	200,0
	171,0
	162,7

	Областной бюджет
	534,4
	270,3
	264,1
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	1 367 582,7
	437 765,1
	467 193,5
	462 624,1

	Бюджет городского округа

	20 176,5
	8 159,1
	6 866,5
	5 150,9

	Областной бюджет

	973 958,3
	323 661,7
	325 851,2
	324 445,4

	Федеральный бюджет

	373 447,9
	105 944,3
	134 475,8
	133 027,8

4. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
4.1. в  п.7.1. «Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 1 343 001,5 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 17 486,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 952 066,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 373 447,9 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 429 167,6 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 128,8 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 316 094,5 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 944,3 тыс. руб.;

2020 г. – 458 955,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 5 922,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 318 557,1 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 134 475,8 тыс. руб.;

2021 г. – 454 878,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 4 435,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 317 415,3 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 133 027,8 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. – 457 427,7 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 135 954,9 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 317 031,2 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 4 441,6 тыс. руб.

4.2. в п.7.4. «Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе –1 068,1тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 533,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 534,4 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 470,3 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 200,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 270,3 тыс. руб.;

2020 г. – 435,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 171,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 264,1 тыс. руб.;

2021 г. – 162,7 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 162,7  тыс. руб.,

Справочно:
2022 г. –162,7 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –162,7 тыс. руб.

image1.wmf